Администрация муниципального образования Северо-Одоевское Одоевского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 29.03.2024г.                             с.Апухтино                                           №  25

	О внесении изменений в постановление № 82 от 28.11.2019 года «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие культуры  в муниципальном образования Северо-Одоевское Одоевского района на 2020-2024 годы»

	         В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании Устава муниципального образования Северо – Одоевское Одоевского района, администрация муниципального образования Северо – Одоевское Одоевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление № 82 от 28.11.2019 года «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие культуры в муниципальном образования Северо-Одоевское Одоевского района на 2020-2024 годы»:
- в паспорте программы раздел « средства бюджета муниципального образования Северо-Одоевское» в том числе по годам, тыс. руб изложить в новой редакции:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию Программы
составляет 774,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год– 177 тыс. рублей;
2021 год–  177 тыс. рублей;
2022 год– 177 тыс. рублей;
2023 год-  101,5 тыс. рублей
2024 год – 141,5 тыс. рублей»;
2. Изложить в новой редакции План основных мероприятий  муниципальной программы муниципального образования  Северо-Одоевское Одоевского района « Развитие культуры муниципального образования Северо-Одоевское Одоевского района на 2020-2024 г.г.
 ( приложение 1)
3. Изложить в новой редакции объём финансовых ресурсов муниципальной программы « Развитие культуры муниципального образования Северо-Одоевское Одоевского района на 2020-2024 годы.
 ( приложение 2)
	4. Обнародовать постановление путем размещения его на официальном сайте муниципального образования Северо-Одоевское Одоевского района в сети "Интернет".
	5. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации муниципального образования
Северо-Одоевское
Одоевского района

Ю.С.Аносов

Приложение №1
	к муниципальной программе
                                                                              «Развитие культуры
                                                                                 муниципального образования
 Северо-Одоевское Одоевского района на 2020-2024 гг.»

План основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования Северо-Одоевское Одоевского района «Развитие культуры муниципального образования Северо-Одоевское Одоевского района на 2020-2024 гг.»

	Наименование программы,
ведомственной целевой
программы, основного
мероприятия, мероприятий
ведомственной целевой
программы, мероприятий,
реализуемых в рамках
основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	КБК
(бюджет
муниципального
образования
Одоевский район)
	Финанси-рование
(тыс. руб.)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Развитие культуры  муниципального образования  Северо-Одоевское Одоевского района

МКУК «Апухтинский КДЦ»

	2020
	2024
	создание благоприятных условий для обеспечения доступности населения    муниципального образования Северо-Одоевское Одоевского района к услугам учреждений, ориентированных на популяризацию традиционной народной культуры;

	87108010600100590

	Сохранение и развитие учреждений культуры

	    2020
	2024

	196,5

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждения культуры

	    2020
	2024

427,5

	Подготовка и проведение празднования на местном уровне памятных дат

	2020
	2024

	110,0

	Увеличение стоимости материальных запасов и основных средств

	2020
	2024

	40,0

	Итого за 5 лет

	774,0

Приложение №2
к муниципальной программе
                                                                              «Развитие культуры
                                                                                 муниципального образования
 Северо-Одоевское Одоевского района на 2020-2024 гг.»
Объем финансовых ресурсов муниципальной программы
«Развитие культуры муниципального образования Северо-Одоевское Одоевского района на 2020-2024 гг.»,
тыс. рублей
	Наименование программного мероприятия

	Источники финансирования
	Объем финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы

	2020 г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	Итого

	1.увеличение стоимости основных средств, материальных запасов

	1.увеличение стоимости основных средств, материальных запасов

	Местный бюджет

0,0

10,0

10,0

10,0

10,0

40,0

	2. Сохранение и развитие учреждений культуры

	2.   Укрепление материально-технической базы учреждений культуры» (костюмы, музыкальные инструменты)
	местный бюджет
	65,5
	55,5
	55,5
	0,0
	20
	196.5

	Обеспечение деятельности учреждения культуры

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждения культуры:
	местный бюджет

	3.1. услуги связи

	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	2,5

	3.2. коммунальные услуги

	41,0
	41,0
	41,0
	41,0
	41,0
	205

	3.3. поступление нефинансовых активов

	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	150,0

	3.4. Прочие закупки товаров, работ. Услуг для обеспечения деятельности учреждения

	     30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	70,0

	4. Празднование мероприятий

	4. Проведение культурно-досуговых мероприятий (народные праздники и гуляния, фестивали, конкурсы, детские развлекательные программы, праздники народного календаря
	местный бюджет
	10,0
	30,0
	30,0
	10,0
	30,0
	110,0

	Итого:
	177
	177
	177
	101,5
	141,5
	774,0